
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

Determinazione  Settore: II 
Responsabile del Settore: Dott.ssa Costanza Del Giudice 

 
Registro  Generale n. __1240___del____02/07/2012__________ 

 
Registro  Settore  n.      125      del     22/06/2012   

 
OGGETTO: Impegno di spesa per servizio economato. 
 
 
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (*  ) IMPEGNO  DI  SPESA 
  
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Istr. Dir. Erminia Papa 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecu-
tivi  dal_____02/07/2012______. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 

________________________ 



 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per servizio economato. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
Premesso:  

•  Che questo Settore, al fine di assicurare il regolare funzionamento dei servizi ha necessità di prov-
vedere a piccoli acquisti per forniture di beni e servizi; 

• Che per le spese di cui sopra occorre trasferire fondi al servizio al servizio economato; 
• Visto: 

1.  l’art. 163 del D.Lgs n.267/2000, con il quale si intende automaticamente autorizzato l’esercizio 
provvisorio, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2012; 

2.  l’art. 9, comma 2, del D.L. del 1/7/2009 n.78, convertito in L. del 3/8/2009 n. 102, che prevede 
che il funzionario che adotta provvedimenti, che comportano impegni di spesa, ha l’obbligo di 
accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

3. il TUEL 18.08.2000 n.267; 
4.  lo Statuto del Comune; 
 
                                           
                                                       DETERMINA 
 

 
• Di impegnare la somma di € 250,00 imputando la spesa sul Cap. 648/14  Cod.1040102  

Bil.2012 e la somma di € 250,00  imputando la spesa  sul Cap. 1782/3  Cod.1060102  
Bil.2012;   

 
• Dare atto le somme verranno impegnate e liquidate tramite cassa economato e che l’Economo 

provvederà al rendiconto delle spese effettuate. 
 
Trasmettere la presente determina all’Ufficio Segreteria per gli adempimenti di competenza.                                
                        

 
                                                                                                          Il Responsabile del Settore P.I. 

                                                                                      (Dott.ssa Costanza Del Giudice) 
 
 
 
 
Istruttore Amm.vo Teresa Ciollaro 


